ПРОТОКОЛ № 188
ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА  СОЮЗА
г. Санкт-Петербург       	      «20» апреля 2016 года.

Все члены Совета Союза надлежащим образом извещены о повестке дня заседания, доведена необходимая информация для принятия решений.
В проведении Совета Союза приняли участие:
1. БАБЕНКО Иван Владимирович;
1. БОЛТАКОВ Александр Алексеевич;
1. ГИМРАНОВ Марат Ахметзиевич;
1. ЗОЛОТОВ Владимир Васильевич;
1. МАЛИНЕН Ирина Николаевна;
1. СМИРНОВ Олег Германович;
1. СОБОЛЬ Александр Михайлович – председатель Совета;
1. ТИХОВ Сергей Анатольевич;
1. ЧАЩИН Сергей Михайлович.
Кворум для принятия решений Совета Союза имеется.

Повестка дня:
	1. Рассмотрение вопроса приема в члены Союза.

	2. Рассмотрение вопроса исключения из членов Союза.

	3. Рассмотрение вопроса внесения изменений  и утверждение новой редакции Положения о комиссии Союза АУ «СРО СС» по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве.

	4. Аккредитация организаций при Союзе.

По 1 вопросу повестки дня
Постановили:
А. Внести в реестр арбитражных управляющих - членов Союза КУЛИКОВУ Екатерину Анатольевну (Санкт-Петербург).
Б. Направить материалы в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для включения в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

По 2 вопросу повестки дня
Постановили:
А. В соответствии с п.п. 6.6. Устава Союза АУ «СРО СС» ИСКЛЮЧИТЬ КАРПОВУ Нину Васильевну (Архангельская область) из членов Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» за нарушения требований п.п. 5.2.1., 5.2.4. Устава Союза, п.п. 3.2.1., 3.2.4., 3.2.5., 3.2.7. Положения о членах Союза в части  не предоставления (несвоевременного представления) исполнительным органам Союза информации, необходимой для решения вопросов, связанных с деятельностью Союза, отчетов по процедурам банкротства, а также не выполнения в установленные сроки решения Дисциплинарной комиссии Союза.
Б. Направить соответствующие материалы в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для исключения КАРПОВОЙ Н.В. из государственного реестра арбитражных управляющих - членов Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица».
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

По 3 вопросу повестки дня
Постановили:
Утвердить новую редакцию Положения о комиссии Союза АУ «СРО СС» по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве».
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

По 4 вопросу повестки дня
Постановили:
В соответствии с Положением о порядке аккредитации организаций и предпринимателей при Союзе АУ «СРО СС»:
А. Аккредитовать по 19.04.2017 при Союзе арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица»:
- ООО «АКГ «ВЕРДИКТУМ» (Санкт-Петербург) – аудит;
- ООО «Стандарт» (г. Йошкар-Ола) – оценка;
- ООО «ДЕЙТА КОНСАЛТИНГ» (Санкт-Петербург) – оценка, юридическое сопровождение;
- ООО «Юридическое агентство «Паритет» (Санкт-Петербург) - юридическое, бухгалтерское сопровождение, аудит,
Б. ВНЕСТИ указанные организации в реестр организаций, аккредитованных при Союзе АУ «СРО СС», после внесения взноса за аккредитацию.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

4.2. Постановили:
А. В соответствии с пунктом 12 Положения о порядке аккредитации организаций и предпринимателей при Союзе АУ «СРО СС» ПРЕКРАТИТЬ аккредитацию ООО «БИН Страхование» при Союзе АУ «СРО СС».
Б. Исключить ООО «БИН Страхование» из реестра организаций и предпринимателей, аккредитованных при Союзе АУ «СРО СС».
В. Исполнительному органу Союза уведомить арбитражных управляющих – членов Союза.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

	Председатель Совета
	П.п.
	А.М. Соболь

[bookmark: _GoBack]